ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6907/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
limpeza da Rua Joaquim Falco Uriarte, no Bairro São Judas.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita a realização de serviços de limpeza urbana na via mencionada.
A referida rua encontra-se com acúmulo de entulhos, mato alto nas calçadas e presença de lixo, situação que tem
causado transtornos aos moradores e representa risco à saúde pública, além de comprometer a segurança e a boa
aparência do local.
Diante disso, solicita-se a execução dos serviços de remoção de entulhos, roçada e varrição, a fim de restabelecer as
condições adequadas de higiene, segurança e bem-estar para a comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE OUTUBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​